

<p align="center"><b>COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS</b></p> <p align="center"><b>SICOOB NOVOS CAMPOS</b></p> <p align="center"><b>CNPJ: 78.862.083/0001-15</b></p>
<p align="center"><b>BALANCETE PATRIMONIAL</b></p> <p align="center"><b>(Em Reais)</b></p>

	08/2025	07/2025
<b>ATIVO</b>	<b>894.063.111,87</b>	<b>848.358.856,31</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>3.065.844,04</b>	<b>3.033.775,15</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>789.847.372,79</b>	<b>741.568.422,50</b>
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	221.018.780,45	186.749.397,91
Operações de Crédito	546.317.167,82	530.731.099,82
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	57.261.228,41	54.201.221,57
Outros Ativos Financeiros	3.472.565,87	3.850.533,74
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE</b>	<b>(38.222.369,76)</b>	<b>(33.963.830,54)</b>
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS</b>	<b>59.257.479,34</b>	<b>61.535.107,42</b>
<b>RESULTADOS ABRANGENTES</b>		
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	52.400.930,45	54.895.139,98
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	6.856.548,89	6.639.967,44
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO</b>	<b>15.371.821,49</b>	<b>15.371.821,49</b>
<b>RESULTADO</b>		
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	15.371.821,49	15.371.821,49
<b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>	<b>1.608.174,07</b>	<b>1.566.270,75</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>8.877.439,55</b>	<b>9.221.960,51</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>23.092.470,05</b>	<b>22.898.034,56</b>
<b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>	<b>108.089,09</b>	<b>108.089,09</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(7.165.578,55)</b>	<b>(6.944.625,16)</b>
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(7.072.492,16)	(6.852.238,42)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(93.086,39)	(92.386,74)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>894.063.111,87</b>	<b>848.358.856,31</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>894.063.111,87</b>	<b>848.358.856,31</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		
<b>PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>791.039.263,53</b>	<b>743.277.151,20</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>453.129.843,78</b>	<b>420.089.494,29</b>
Depósitos à Vista	110.708.947,11	110.940.846,58
Depósitos Sob Aviso	36.044,04	35.636,98
Depósitos à Prazo	342.384.852,63	309.113.010,73
<b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>	<b>155.895.275,20</b>	<b>163.061.024,70</b>
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	155.895.275,20	163.061.024,70
<b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>	<b>165.909.597,37</b>	<b>143.888.679,85</b>
Outras Relações Interfinanceiras	0,37	3.760,77
Repasse Interfinanceiros	165.909.597,00	143.884.919,08
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>10.767.799,91</b>	<b>11.301.683,83</b>
Outros Pasivos Financeiros	24.326,08	20.607,25
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.418.062,29	2.412.249,36
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	219.708,86	277.844,39
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.333.105,09	1.220.260,25
Outras Obrigações	6.772.597,59	7.370.722,58
<b>PROVISÕES</b>	<b>5.336.747,27</b>	<b>4.936.268,53</b>
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.095.852,55	947.391,57
Provisão para Pagamento a Efetuar	4.001.290,04	3.749.272,28
Provisão para Contingências	239.604,68	239.604,68
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>106.405.720,49</b>	<b>105.999.540,71</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>80.481.249,16</b>	<b>80.075.069,38</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>26.700.223,96</b>	<b>26.700.223,96</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>(775.752,63)</b>	<b>(775.752,63)</b>
<b>CONTAS DE RESULTADO</b>	<b>(3.381.872,15)</b>	<b>(917.835,60)</b>
<b>RECEITAS</b>	<b>32.081.382,89</b>	<b>16.136.558,48</b>
<b>DESPESAS</b>	<b>(35.463.255,04)</b>	<b>(17.054.394,08)</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>894.063.111,87</b>	<b>848.358.856,31</b>

<p align="center"><b>Vanessa Scusiatto</b> <b>Diretora Administrativa</b></p>	<p align="center"><b>Elaine Cristina Neto</b> <b>Contadora - CRC/MG 082.177-O</b></p>
---	---



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS  
SICOOB NOVOS CAMPOS  
CNPJ: 78.862.083/0001-15

DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL  
(Em Reais)

	08/2025	07/2025	Variação R\$	Variação %
RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	11.607.860	11.543.349	64.511	1%
Operações de Crédito	8.623.797	7.938.283	685.513	9%
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	78.746	86.367	(7.621)	(0)
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	591.914	657.757	(65.843)	-10%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	2.313.403	2.860.942	(547.538)	-19%
DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(6.586.205)	(7.084.556)	498.351	-7%
Operações de Captação no Mercado	(5.572.620)	(6.190.846)	618.227	-10%
Operações de Empréstimos e Repasses	(1.013.586)	(893.710)	(119.876)	13%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	5.021.655	4.458.793	562.862	13%
PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS	(4.896.740)	(2.615.828)	(2.280.912)	87%
Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(5.040.125)	(2.610.230)	(2.429.895)	93%
(-) Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	143.385	(5.598)	148.983	-2661%
RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	124.915	1.842.965	(1.718.050)	-93%
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	(2.393.433)	(2.713.949)	320.516	-12%
Rendas de Tarifas Bancárias	315.520	319.114	(3.594)	-1%
Receitas de Prestação de Serviços	1.233.774	1.158.458	75.316	7%
Despesas de Pessoal	(1.922.860)	(1.794.398)	(128.462)	7%
Outras Despesas Administrativas	(1.810.102)	(1.756.835)	(53.267)	3%
Despesas Tributárias	(87.565)	(75.449)	(12.116)	16%
Outras Despesas Operacionais	(625.410)	(904.044)	278.635	-31%
Outras Receitas Operacionais	503.210	339.205	164.004	48%
PROVISÕES	(143.385)	5.598	(148.983)	-2661%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	(143.385)	5.598	(148.983)	-2661%
RESULTADO OPERACIONAL	(2.411.903)	(865.386)	(1.546.517)	179%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	(13.342)	(17.667)	4.325	-24%
Ganhos de Capital	-	3.647	(3.647)	-100%
(-) Perdas de Capital	(3.759)	-	(3.759)	-
(-) Outras Despesas Não Operacionais	(9.583)	(19.631)	10.049	-51%
(-) Despesas de Provisão Não Operacionais	-	(1.683)	1.683	-100%
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	(2.425.245)	(883.053)	(1.542.192)	175%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(38.791)	(34.782)	(4.009)	12%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(25.847)	(23.035)	(2.812)	12%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(12.944)	(11.747)	(1.197)	10%
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	-	-	-	-
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL	(2.464.037)	(917.836)	(1.546.201)	168%
JUROS AO CAPITAL	-	-	-	-
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	(2.464.037)	(917.836)	(1.546.201)	168%

Vanessa Scusiatto  
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto  
Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB  
Reclamações, elogios e sugestões.  
Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996  
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais